
  

 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

Settore Manutenzioni  
Ufficio Autoparco 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 
                            N° 42                                              del  20/02/2013  
 
OGGETTO :Pagamento tasse automobilistiche automezzi comunali scadenza Gennaio 2013.  
 

IL CAPO SETTORE 

 Premesso: 
Che con determina del Capo Settore Finanze n°02 del 02/01/2012 è stata impegnata la somma per 
l’acquisto di materiale di facile consumo, abbonamenti a riviste tecnico-amministrative, tasse 
automezzi ecc. per l’anno 2012; 
Che con propria determina n°08 del 15/01/2013 è stata impegnata la somma di €20.000,00 
occorrente per il pagamento delle tasse di circolazione per gli automezzi comunali per l’anno 2013; 
Che il  28/02/2013 è il termine ultimo per pagare le tasse di circolazione aventi scadenza il 
31/01/2013; 
Visto i seguenti automezzi comunali la cui tassa di circolazione scade il 28/02/2013: 
 
Marca veicolo targa Importo Serv. Postale 
Fiat Doblò DL457AX €51,00 €1,30 
Fiat Panda Van DL456AX €51,00 €1,30 
Fiat Panda Van DL455AX €51,00 €1,30 
Fiat Panda Van DL454AX €51,00 €1,30 
Fiat Panda Van DL453AX €51,00 €1,30 
Fiat Panda Van DL451AX €51,00 €1,30 
Effedi-gasolone AW495HS €86,97 €1,30 
Effedi-gasolone AW828FM €32,37 €1,30 
FIAT 145 DT844HT €55,90 €1,30 
FIAT 50/9 CS349CR €61,15 €1,30 
MERCEDES AJ847SL €61,15 €1,30 
FIAT 79/14 RG184371 €42,57 €1,30 
FIAT 145 DV441WT €205,55 €1,30 
FIAT 170 BE297RZ €300,58 €1,30 
FIAT 79 DX720ME €151,07 €1,30 
FIAT DAILY RG238038 €68,98 €1,30 
FIAT 145/17 DX316ME €55,90 €1,30 
FIAT 115 CL239NN €187,05 €1,30 
FIAT DUCATO EG627EB €68,98 €1,30 
HONDA CP08588 €60,00 €1,30 
APE PIAGGIO AB79361 €23,98 €1,30 
MOTOGUZZI RG43038 €47,06 €1,30 
MOTOGUZZI RG43034 €37,06 €1,30 
CESTELLO RG227006 €25,18 €1,30 
APE PIAGGIO AB79363 €23,98 €1,30 
 TOTALE      €.1.933,98 
 



  

Ritenuto pertanto, di dover provvedere al pagamento della somma di €.1.933,98, di cui €.1.901,48, 
per tasse ed €.32,50 per spese postali, per il pagamento delle tasse di circolazione degli automezzi 
comunali aventi scadenza Gennaio 2013 e pagabili entro il 28/02/2013; 
Visti gli artt. 183 e 184 del D.L.g.vo 18/08/2000 n°267; 
Visto l’art.33 del Regolamento di contabilità del Comune di Scicli; 
Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale; 
 

 
DETERMINA 

 

 Per la causale in premessa: 
1) Di liquidare e pagare, tramite bollettini postali allegati e debitamente compilati, la 

complessiva somma di €.1.933,98 di cui €.1.901,48 per tasse e €.32,50 per spese postali, per 
il pagamento delle tasse di circolazione degli automezzi comunali aventi scadenza 
31/01/2013 e pagabili entro il 28/02/2013;  

2) di prelevare la complessiva somma di €.1.933,98 dai seguenti servizi: 
� Quanto  a €.52,30 servizio 1.11.01.07/10 Cap.11 (Imp. 28/13) del redigendo bilancio 2013: 
� Quanto  a €.227,18 servizio 1.01.06.07/10 Cap.11(Imp.57/13) del redigendo bilancio 2013: 
� Quanto  a €.52,30 servizio 1.01.01.07/10 Cap.11(Imp.20/13)  del redigendo bilancio 2013: 
� Quanto  a €.332,15 servizio 1.09.04.07/10 Cap.11 (Imp. 38/13)del redigendo bilancio 2013: 
� Quanto  a €.26,48 servizio 1.08.02.07/10 Cap.11 (Imp.58/13) del redigendo bilancio 2013: 
� Quanto a €.148,02 servizio 1.03.01.07/10 Cap.11 (Imp.14/13) del redigendo bilancio 2013: 
� Quanto a €.188,35 servizio 1.09.04.07/12 Cap.11 (Imp.39/13) del redigendo bilancio 2013: 
� Quanto a €.907,20 servizio 1.09.05.07/10 Cap.11 (Imp.47/13) del redigendo bilancio 2013; 
3) trasmettere copia della presente, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, al 

servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di sua competenza 
  
                                                                                        IL CAPO SETTORE  
    _______________________________ 
                                                                                                       (Ing Salvatore Calvo) 
 
 
 

Allegato alla Determina del Capo Settore  n°       del  
 
OGGETTO : Pagamento tasse automobilistiche automezzi comunali scadenza dicembre 2012. 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 IMPEGNO  N.       ________________________________________ 
 
 LIQUIDAZIONE  N .   ________________________________________ 
 
 MANDATO  N.          ________________________________________ 
 
 

VISTO:Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura  finanziaria 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 _______________________________ 
 


